
ОПШТИНА ОХРИД 

 

Врз основа на член 50 став 1 точки 5, 11 и 16 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на 
Р.М. бр.5/2002), член 34 став 1 точки 4, 10 и 15 од Статутот на Општина Охрид (Службен гласник бр.08/07, 
01/08, 10/10, 05/11, 09/14, 14/14 и 10/2019), програмите Н1 – основно образование и Н2 – средно образование, 
препораките за видовите, критериумите, висината и начинот на спроведување на постапки за финансиска 
поддршка од средствата предвидени во буџетот на општина Охрид и во годишните програми за работа од 
Секторот за образование, детска, здравствена и социјална заштита за учебната 2022/23 година наменети за 
ученици, студенти и наставници број 08-9420/3-1 од 12.07.2022 година донесени од страна на Советот на 
општина Охрид, Правилникот за начинот, постапката, условите и критериумите за доделување на парични 
награди за постигнати успеси на учениците и нивните ментори од општинските основни и средни училишта во 
општина Охрид како и избор на првенец на генерацијата број 09-5578/1 од 07.04.2023 година како и 
записникот со предлог од работата на стручната комисија број 28-9084/1 од 21.06.2023 година,  
Градоначалникот на општина Охрид донесе решение со кое одобри исплата на учениците и нивните ментори 
од основните и средните училишта во општина Охрид кои постигнале значајни резултати на државни и 
меѓународни натпревари во знаење. Со оваа активност општина Охрид е првата општина во Република 
Македонија која на овој начин ги наградува своите талентирани ученици. Дополнително оваа година и 
превозот за учество на натпреварите на  учениците и нивните ментори комплетно беше обезбеден од 
општина Охрид. Учебната година завршува со промоција на најуспешните! Честитки до учениците и нивните 
ментори за постигнатите успеси! 

ООУ „Ванчо Николески„ с. Лескоец, Охрид  
 
Наградени ученици и ментори 
 

Реден 
број 

Име и 
презиме 

на 
ученикот 

Постигнат 
успех 

Ментор Износ 
ученик 

Износ 
ментор 

1. Наталија 
Тодороска 
9 то одд. 

Прва 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

географија 

Татјана 
Пуцоска 

Бунчевска 

10.000,00 10.000,00 

2. Кристина 
Настоска 
7 мо одд. 

Прва 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

географија 

Татјана 
Пуцоска 

Бунчевска 

10.000,00 10.000,00 

3. Тамара 
Зенгоска 
6 то одд. 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

географија 

Татјана 
Пуцоска 

Бунчевска 

4.000,00 4.000,00 

4. Миа 
Танеска 

Втора 
награда 
државен 

натпревар 
по 

природни 
науки 

Габриела 
Ѓорѓиевска 

7.000,00 7.000,00 

   Вкупно: 31.000,00 31.000,00 

                     

 

 

  

    
   

 

 



 
 

 
 
ООУ „Христо Узунов„ Охрид  

Наградени ученици и ментори 

Реден 
број 

Име и 
презиме на 
ученикот 

Постигнат 
успех 

Ментор Износ 
ученик 

Износ 
менто

р 
1. Дарко 

Митрески 
8 одд. 

Втора 
награда 
државен 

натпревар 
по 

англиски 
јазик 

Татјана 
Пановска 

7.000 7.000 

2. Александра 
Петреска  

6 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
по 

математик
а 

Слаѓана 
Митреска 

4.000 4.000 

3. Мартин 
Серафимоски 

5 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
по 

природни 
науки 

Даниела 
Стојаноска 

4.000 4.000 

4. Андреј 
Јованоски 

5 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
по 

природни 
науки 

Даниела 
Стојаноска 

4.000 4.000 

5. Петар 
Стојаноски 

9 одд. 

Втора 
награда 
државен 

натпревар 
биологија 

Лиле 
Белева 

7.000 7.000 

6. Ана Зороска 
8 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
биологија 

Владо 
Андрески 

4.000 4.000 

7. Мартин 
Трајчески 

9 одд. 

Втора 
награда 
државен 

натпревар 
хемија 
Трета 

награда 
државен 

натпревар 
математик

а 
Прва 

награда 
државен 

Наташа 
Драгичевиќ 

Ирена 
Бачева 

Александар 
Трифуноски 

Вера 
Зороска 

28.000 7.000 
4.000 

10.000 
7.000 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ООУ „Св. Климент Охридски„ Охрид  
 

Наградени ученици и ментори 
Реде

н 
број 

Име и 
презиме 

на 
ученико

т 

Постигнат 
успех 

Ментор Износ 
ученик 

Износ 
ментор 

1. Сергеј Втора Наташа 7.000,00 7.000,00 

натпревар 
по 

географиј
а 

Втора 
награда 
државен 

натпревар 
физика  

 
8. Филип 

Кузески 
9 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
физика  

 

Вера 
Зороска 

4.000 4.000 

9. Стефан 
Мургоски 

8 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
физика  

 

Вера 
Зороска 

4.000 4.000 

10. Јана 
Грмашкоска 

6 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
математик

а  
 

Слаѓана 
Митреска 

4.000 4.000 

11. Матеј 
Николовски 

9 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
биологија 

Лиле 
Белева 

4.000 4.000 

12. Андреј 
Ѓоргиевски 

6 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
природни 

науки 

Лиле 
Белева 

4.000 4.000 

13. Јован 
Танески 
4 одд. 

Прва  
награда 
државен 

натпревар 
природни 

науки 

Валентина 
Митреска 

10.000 10.000 

14. Тамара 
Шајноска 

8 одд. 

Трета 
награда 
државен 

натпревар 
биологија 

Владо 
Андрески 

4.000 4.000 

   Вкупно: 92.000 92.000 



Кречов 
4 то одд. 

награда на 
државен 

натпревар 
по 

природни 
науки 

Паункоска 

2. Петар 
Илчески 
6 то одд. 

Прва 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

математик
а 

Прва 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

природни 
науки 

Билјана 
Шуминоска 

Галина 
Малезаноск

а 

20.000,0
0 

10.000,0
0 

10.000,0
0 

3. Лана 
Трпокоск

а 
7 мо одд. 

Прва 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

биологија 

Дивна 
Стрезовска 

10.000,0
0 

10.000,0
0 

4. Давид 
Пуроски 
7 мо одд 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

биологија 

Дивна 
Стрезовска 

7.000,00 7.000,00 

5. Елена 
Павловск

а 
7 мо одд. 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

биологија 

Дивна 
Стрезовска 

7.000,00 7.000,00 

6. Јован 
Пуроски 
6 то одд. 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

природни 
науки 

Галина 
Малезаноск

а 

7.000,00 7.000,00 

7. Јаков 
Поп 

Марков 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар 
по 

природни 
науки 

Галина 
Малезаноск

а 

4.000,00 4.000,00 

   Вкупно: 62.000,
00 

62.000,0
0 

 

 
 
 



 
 
ООУ „Григор Прличев„ Охрид 

 
Наградени ученици и ментори  
 
 

Реден 
број 

Име и 
презиме на 
ученикот 

Постигнат 
успех 

Ментор Износ 
ученик 

Износ 
ментор 

1. Јон 
Ѓорѓиевски 

8 одд. 

Државен 
натпревар 
по физика 
3 награда 

Славица 
Јолакоска 

Таштаноска 

4.000,00 4.000,00 

2. Теона 
Талевска 

9 одд. 

Државен 
натпревар 
по хемија 2 

награда 

Ивана 
Богоевска 
Треноска 

7.000,00 7.000,00 

3. Анѓела 
Божиноска 

4 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 1 
награда 

Биљана 
Иваноска 

10.000 10.000 

4.  Мартин 
Николоски 

4 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 2 
награда 

Валентина 
Трпческа 

7.000,00 7.000,00 

5. Петар 
Андоноски 

4 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 3 
награда 

Валентина 
Трпческа 

4.000,00 4.000,00 

6. Јана 
Шешоска 

6 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
математика 
2 награда 

Александар 
Ангелевски 

10.000 10.000 

7. Елена 
Секулоска 

6 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
математика 
1 награда 
Државен 

натпревар 
по 

природни 
науки 3 
награда 

Александар 
Ангелевски 

Зора 
Ѓоршоска 

14.000 10.000 
4.000,00 

8. Дарко 
Крцоски 
6 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 3 
награда 

Зора 
Ѓоршоска 

4.000 4.000 

9. Никола 
Танески 
8 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
биологија 1 

Зора 
Ѓоршоска 

10.000 10.000 



награда 
10. Софија 

Смическа 
6 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 1 
награда 

Зора 
Ѓоршоска 

10.000 10.000 

11. Тамара 
Целакоска 

6 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 3 
награда 

Зора 
Ѓоршоска 

4.000 4.000 

12. Виктор 
Милевски 

7 одд. 
 

Државен 
натпревар 

по 
биологија 3 

награда 

Валентина 
Петровска 

4.000 4.000 

13. Јана 
Каневче 
5 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 1 
награда 

Габриела 
Ѓорѓиевска 

10.000 10.000 

14. Стефан 
Таштаноски 

5 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 1 
награда 

Габриела 
Ѓорѓиевска 

10.000 10.000 

15. Иван 
Мицески 

5 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 2 
награда 

Габриела 
Ѓорѓиевска 

7.000 7.000 

16. Ангела 
Стефаноска 

5 одд. 
   

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 3 
награда 

Габриела 
Ѓорѓиевска 

4.000 4.000 

17. Драгана 
Ристеска 

5 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 3 
награда 

Габриела 
Ѓорѓиевска 

4.000 4.000 

18. Константин 
Петрушевски 

5 одд. 

Државен 
натпревар 

по 
природни 
науки 3 
награда 

Габриела 
Ѓорѓиевска 

4.000 4.000 

   Вкупно: 127.000 127.000 
 

 
 
 
 
 
 



ОСУ „Св. Климент Охридски„ Охрид 
 

Наградени ученици и ментори  
Реден 
број 

Име и 
презиме на 
ученикот 

Постигнат 
успех 

Ментор Износ 
ученик 

Износ 
ментор 

1. Филип 
Ѓорѓески 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар по 
информатика 

Елизабета 
Левеска 

7.000 7.000 

2. Илија 
Волканоски 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар по 
информатика 

Ѓоко 
Доревски 

 

4.000 4.000 

3. Теодора 
Трајческа 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар по 
математика 

Снежана 
Цветковиќ 

4.000 4.000 

4. Горазд 
Блажески 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар по 
математика 

Александра 
Томоска 

4.000 4.000 

5. Дарио 
Павлески 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар по 
физика 

Виолета 
Никовска 

7.000 7.000 

6. Ева 
Китрозоска 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар по 
физика 

Јасмина 
Јанева 

7.000 7.000 

7. Кристијан 
Шишкоски 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар по 
физика 

Јасмина 
Јанева 

4.000 4.000 

8. Стојан 
Велкоски 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар по 
биологија 

Екатерина 
Бојческа 

7.000 7.000 

9. Филипа 
Мијалкова 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар по 
биологија 

Екатерина 
Бојческа 

7.000 7.000 

10. Митко 
Савев 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар по 
биологија 

Весна 
Цветкоска 

7.000 7.000 

11. Софија 
Милеска 

Втора 
награда на 
државен 

натпревар по 
биологија 

Весна 
Цветкоска 

7.000 7.000 



12. Климентина 
Трпкоска 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар по 
биологија 

Весна 
Цветкоска 

4.000 4.000 

13. Јана 
Талевска 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар по 
биологија 

Весна 
Цветкоска 

4.000 4.000 

14. Сара 
Петкоска 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар по 
биологија 

Весна 
Цветкоска 

4.000 4.000 

15. Димитар 
Ѓуроски 

Трета 
награда на 
државен 

натпревар по 
биологија 

Весна 
Цветкоска 

4.000 4.000 

16. Теодора 
Лазеска 

Прва 
награда на 
државен 

натпревар по 
филозофија 

Јане 
Богоески 

10.000 10.000 

17. Катерина 
Балева 

Прва 
награда на 
државен 

натпревар 
англиски 

јазик 

Даниела 
Спироска 

10.000 10.000 

   Вкупно: 101.000 101.000 
 

ОЕМУЦ „Св. Наум Охридски„ Охрид  
Наградени ученици и ментори 

Реден 
број 

Име и 
презиме 

на 
ученикот 

Постигнат 
успех 

Ментор Износ 
ученик 

Износ 
Ментор 

1. Виктор 
Стојаноски 

Прво место на 
државен 

натпревар на 
електротехнички, 

машински и 
сообраќајни 

стручни 
училишта 

Владо 
Јанкулоски 

Билјана 
Аврамоска 

10.000,00 5.000,00 
5.000,00 

2. Димитар 
Павлески 

Прво место на 
државен 

натпревар на 
електротехнички, 

машински и 
сообраќајни 

стручни 
училишта 

Сашо 
Ангелоски 
Билјана 

Аврамоска 
Билјана 

Ристоска 

10.000,00 3.333,00 
3.333,00 
3.333,00 

3. Петар 
Јолески 

Прво место на 
државен 

натпревар на 
електротехнички, 

машински и 
сообраќајни 

Владо 
Трајчески 
Меланија 

Јосифоска 
Наташа 
Јанкоска 

10.000,00 3.333,00 
3.333,00 
3.333,00 



стручни 
училишта 

Китани 

4. Ален Асим Второ место на 
државен 

натпревар на 
електротехнички, 

машински и 
сообраќајни 

стручни 
училишта 

Ѓоко 
Милески 
Наташа 

Гредоска 
Весна 

Нанеска 

7.000,00 2.333,00 
2.333,00 
2.333,00 

5. Даниел 
Стојаноски 

Второ место на 
државен 

натпревар на 
електротехнички, 

машински и 
сообраќајни 

стручни 
училишта 

Наташа 
Јанкоска 
Китани 
Горан 

Томоски 
Душко 

Цветаноски 
 

7.000,00 2.333,00 
2.333,00 
2.333,00 

   Вкупно: 44.000,00 43.996,00 
 

Првенец на генерацијата 

Реден 
број 

Име и презиме на 
ученикот 

Училиште Износ 

1. Ивона Куноска ООУ„Св. Наум 
Охридски„ Пештани, 

Охрид 

10.000,00 
денари 

2. Наталија 
Тодороска 

ООУ„Ванчо 
Николески„ Лескоец 

Охрид 

10.000,00 
денари 

3. Јаким Каневчев ООУ„Св. Климент 
Охридски„ Охрид 

10.000,00 
денари 

4. Лео Нелоски ООУ„Григор 
Прличев„ Охрид 

10.000,00 
денари 

5. Девид Малик ОМУ„Методи Патче„ 
Охрид  

10.000,00 
денари 

6. Софија Кецкароска ООУ„Живко Чинго„ 
с. Велгошти Охрид 

10.000,00 
денари 

7. Мартин Трајчески ООУ„Христо Узунов„ 
Охрид 

10.000,00 
денари 

8. Петар Цаноски ОЕМУЦ „Св. Наум 
Охридски„ Охрид 

10.000,00 
денари 

9. Кристијан 
Шишкоски 

ОСУ„Св. Климент 
Охридски„ Охрид 

10.000,00 
денари 

  Вкупно: 90.000,00 
 

 
 


